PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6726/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
REDE DE ESGOTO LIGANDO A VILA
SANTOS À SERVIDÃO MARIA
RODRIGUES, NA RUA FRAGOSO,
BAIRRO ESTRADA DA SAUDADE.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de rede de
esgoto ligando a Vila Santos à Servidão Maria Rodrigues, localizadas na Rua Fragoso, bairro
Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois o local no possui rede de esgoto, causando diversos
problemas pela falta de saneamento básico. O esgoto á céu aberto, que é despejado na
comunidade Temistocles, prejudica demasiadamente os seus moradores.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 19/07/2021 - 17:14:04 Data do Processo: 19/07/2021 - 17:19:5
Processo: 6726/202